RSS260
取扱説明書
セーフティセンサ
JP 1
1.	この文書について
1.1	機能
この取扱説明書は、製品の取り付け・据付・試運転・安全操作・取り
外しに必要な全ての情報を提供します。取扱説明書は、読み易い状態

取り付けはM4ネジを使用（最大締め付けトルク0.8Nm）、取り付け穴に
より様々な取付け方が可能です。取り付け位置と方向に制約はありま
せん。LST型式のケーブルの最小曲げ半径は 25 mm です。
センサとアクチュエータの検出面は互いに向き合っていなければなり
ません。セーフティセンサは、安定動作距離範囲内≤ sao 及び ≥ sar
でのみ使用してください。
アクチュエータはガードに確実に取り付け、適切な方法(無
効化防止ネジ、接着、ネジヘッドをつぶすなど)により取り
外しが出来ないようにしなければなりません。
4
取扱説明書
セーフティセンサ RSS260
JP
セーフティセンサなどを使用したシステム特有の障害、干渉や動作距
離の減少を避けるために、次のガイドラインを遵守してください。
•  センサ付近に金属片があると、動作距離が変わってしまいます。
• 金属片を近付けないでください。
2	つのセーフティセンサと同じ周波数	(125	kHz)	の他のシステム間の
最小距離:
50
109
90
100
3.2	動作方向
前面からの作動
12
側面からの作動
9
7
側面からの接近は、図に示されたセンサの側面からのみ可能
3.3	動作距離
側面のセンサとアクチュエータのズレ (X) は ± 8 mm まで(取り付け
公差やドアのガタなど)。軸方向のズレ (Y)は max. ± 18 mm。
Y
X
動作曲線
動作曲線はアクチュエータが接近する時の方向によるセーフティセン
サの動作距離を表しています。
横方向のズレ
-5-20 5 10 15-15 20-10 0
Y [mm]
S [mm]
0
5
10
12
高さ方向のズレ
-5-20-24 5 10 15-15 20 24-10 0
X [mm]
S [mm]
0
5
10
12
推奨される動作方向: 前面又は側面
動作距離は、側面側では約 3 mm短くなります。
3.4	調整
黄色LEDの連続点灯は、アクチュエータ検出を表示しています。黄色LED
が点滅している時は、ヒステリシスの範囲にある事を示しています。
推奨される調整
センサとアクチュエータの距離を、0.5 x saoの位置に合わ
せます。
両セーフティチャンネルが正しく機能しているかどうか、セーフティ
リレーユニットでチェックしなければなりません。
5
RSS260
取扱説明書
セーフティセンサ
JP
3.5	外形図
全ての寸法表記はmm
接続ケーブル付きセーフティセンサ